ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета по противодействию коррупции в Козловском районе Чувашской Республики
25.09.2019 года                                                                                                            г.Козловка

Председательствующий: Ю.А.Петров - глава Козловского района
Секретарь комиссии: К.А. Илларионова – заведующий сектором юридической службы администрации Козловского района.
Присутствовали члены комиссии:
А.И.Васильев, А.М.Сергеев, О.С.Жигарева, В.Н.Шмелев, Н.Н.Николаев, Е.Ю.Дмитриев, Е.А.Чапурина, Т.Л. Васильева
Приглашенные:
Д.Ю. Бородин – старший помощник прокурора Козловского района Чувашской Республики;
Е.Е. Матушкина – председатель Контрольно-счетного  органа Козловского района;
В.А. Егорова – начальник отдела социальной защиты населения Козловского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда ЧР;
Главы городского и сельских поселений
Отсутствовали:  И.В.Комаров, В.Н.Фомин, Ф.Р.Искандаров, Н.М.Поцелуев, А.М.Гурьев, Н.Г.Макарычева,

Повестка дня:
1. Об исполнении протокольных поручений Совета по противодействию коррупции за второй квартал 2019 года
(Илларионова К.А.)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Снять с контроля протокольные поручения 2.2 протокола №1 от 21.03.2019 в связи с невозможностью исполнения.
1.3. Снять с контроля протокольные поручения 2.2, 2.3, 2.4, 3.2, 3.3 протокола №2 от 20.06.2019 в связи с исполнением.

2. О результатах проверок Контрольно-счетного органа Козловского района органов местного самоуправления Козловского района по вопросу соблюдения установленного порядка использования и распоряжения муниципальным имуществом.
(Матушкина Е.Е.)
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3. О состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях социальной сферы Козловского района и мерах, принимаемых по повышению ее эффективности
(Чапурина Е.А., Егорова В.А. )
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Начальнику отдела социальной защиты населения Козловского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда ЧР и директору БУ ЧР «Козловский комплексный центр социального обслуживания населения» Минтруда Чувашии:
- продолжить работу по противодействию коррупции, в том числе по минимизации проявлений «бытовой» коррупции в учреждениях социальной сферы, формирования нетерпимого отношения к коррупции и внедрения антикоррупционных стандартов поведения в сфере социальных услуг, предоставляемых в Козловском районе.
- обеспечить проведение на постоянной основе мероприятий по антикоррупционному просвещению в учреждениях социальной сферы, направленных на формирование негативного отношения к коррупционным проявлениям со стороны работников, в том числе с привлечением сотрудников правоохранительных органов и органов прокуратуры (по согласованию). Обеспечить личную ответственность руководителей учреждений социальной сферы за эффективность реализации мер по противодействию коррупции в руководимых учреждениях.
Срок информирования о проделанной работе: до 01 декабря 2019 г.

4. Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях Карачевского, Тюрлеминского сельских поселениях Козловского района Чувашской Республики, администрации Козловского городского поселения
(Плотникова Е.Г.,  Волков С.Л., Егоров П.П. )
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Главам Карачевского, Тюрлеминского сельских поселений, главе администрации Козловского городского поселения рекомендовать:
- продолжить работу по принятию мер по достижению результатов при реализации планов по противодействию коррупции;
- продолжить осуществлять личный контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных планами по противодействию коррупции.
Срок: постоянно.
Срок информирования о проделанной работе: до 01 декабря 2019 г.

5. О дополнительных мерах по выявлению и предупреждению преступлений коррупционной направленности, особенно фактов взяточничества
(представитель ОМВД России по Козловскому району)
5.1. Информацию докладчика принять к сведению.
5.2. ОМВД России по Козловскому району, продолжить работу по выявлению и предупреждению преступлений коррупционной направленности, особенно фактов взяточничества.
Срок информирования о проделанной работе: до 01 декабря 2019 г.

Председатель Совета
 по противодействию коррупции							   Ю.А.Петров

Секретарь                                                                                                          К.А. Илларионова